Муниципальное бюджетное общеобразовательЕое учреждение
муЕиципального образования город Краснодар

основная общеобразовательная школа .}lb 7
имени Евдокии,.Щавыдовны Бершанской

350912, г.Краснодар, ул.им.Евдокии Бершанской, 372, UЕП123l2053379, ОГРН 1032307L60830
тел.\факс (86l) 227 6649, e-mail : school7@ku bannet. rч

Приказ

28.08.2020г Ns 289
о несении изменений

в Положение об оплате труда работников МБОУ ООШ NЬ 7

В целях совершенствования системы оплаты труда работников МБОУ
ООШ Ns 7 и на основании Постановления правительства Российской Феде-

рации от 4 апреля 2020 г. N 448 "О внесении изменений в государственную
программу Российской Федерации "Развитие образования", утвержденную
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 201_7 г.
N 1642 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Развитие образования, в целях реЕtлизации законодательства Российской Фе-
дерации при осуществлении выплаты ежемесячного денежного вознагражде-
ния за классное руководство педагогическим работникам общеобрЕ}зователь-
ных орган изаций ПРИКАЗЫВАЮ :

1. .Щополнить п.2.5. Раздел III Положения об оплате труда

работников муницип€uIьного бюджетного общеобрЕвовательного у{реждения
муниципЕuIьного образованиrI город Краснодар основная общеобр€вовательная
школа Ns 7 имени Евдокии ,Щавыдовны Бершанской после пятого абзаца
следующим:

<<2. Классным руководителям выплачивается ежемесячное денежное
вознаграждение в размере 5000 рублей ежемесячно за кJIассное руководство,
не более 2-х выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному
педагогическому работнику при условии осуществления классного

руководства в 2-хи более классах.

.Щеятельностъ, по кJIассному руководству возлагается на педагогического

работника общеобразователъной организации с его письменного согласия
прик€}зом общеобразовательной организации. ,Щеятельность педагогического

работника по классному руководству и в одном, и во втором классе осуществ-
ляется только с его письменного соглаQия с установлением денежного возна-

граждениrI в размере 5000 рублей за каждый из двух кJIассов.

,Щенежное возна|раждение в размере 5000 рублей выплачивается педаго-
гическому работнику за классное руководство в классе (классах), а также в

классе-комплекте, который принимается за один класс (далее - класс), незави-
симо от количества обучающихся в каждом из классов, а также реализуемых в

них общеобразователъных программ, включая адаптированные общеобразо-
вательные программы.